CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
       ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR
Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 022/2020

Senhor Presidente:

O Vereador que ao final assina fundamentado no que dispõe o
Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da presente
indicação conforme segue:

CONSIDERANDO que muitos moradores do Distrito do Pau d´alho do Sul
necessitam se deslocar até o perímetro urbano, seja para trabalhar no comércio,
empresas ou para realizar outras atividades.

INDICA

    Ao Senhor Prefeito Municipal, viabilize estudos através do setor
competente, objetivando que seja disponibilizado o retorno do ônibus para fazer a
linha de transporte no Distrito do Pau d´alho do Sul, atendendo assim de forma
satisfatória os moradores daquele local além de lhes proporcionar comodidade e
segurança.

             Sala das Sessões, em 08 de agosto de 2020.

           Amarildo Aparecido Correa
             Vereador